
ZARZĄDZENIE Nr 91/2020 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 05 listopada 2020 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.
1
) oraz §13 pkt. 2 Uchwały Nr XII/116/2019 z dnia 13 

grudnia 2019 roku Rady Gminy Kołobrzeg w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na 

rok 2020, zarządzam co następuje: 
 

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                       84 920,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 
 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                        84 920,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§3.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie  71 207 010,98 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące  65 662 993,32 zł. 

2) dochody majątkowe  5 544 017,66 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie   84 784 587,16 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące  65 222 048,65 zł. 

2) wydatki majątkowe   19 562 538,51 zł. 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie                                                                  13 577 576,18 zł. 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych                                                                    8 285 226,57 zł. 

2) wolnych środków, stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych,   

wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych                      3 600 000,00 zł. 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczeń 

dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych 

ze środków Funduszu Dróg Samorządowych                                                       1 541 280,89 zł. 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczeń 

     dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu 

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                      151 068,72 zł. 
 

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody  14 777 576,18 zł. 

2) rozchody  1 200 000,00 zł. 
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U z 2018 r. poz. 2245, w Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1649 oraz w Dz.U. z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 



Uzasadnienie 

 

1) Wojewoda Zachodniopomorski zarządzeniem nr 518/2020 z dnia 2 listopada 2020 roku 

zwiększył dotację celową o kwotę 19.900 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa, poz. 18) z 

przeznaczeniem na realizację świadczenia dobry start, o którym mowa w uchwale nr 80 Rady 

Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie ustanowienia rządowego programu „Dobry 

start” (M.P. z 2018 r. poz. 514) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz.U. z 2018 r. poz. 

1061 z późn. zm.) 

 

2) Wojewoda Zachodniopomorski zarządzeniem nr 526/2020 z dnia 4 listopada 2020 roku 

zwiększył dotację celową o kwotę 20.570 zł (z rezerwy celowej budżetu państwa, poz. 25) z 

przeznaczeniem na realizację własnych zadań bieżących gmin, tj. na dofinansowanie 

podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb Gminy, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej. 

 

3) Gmina Kołobrzeg podpisała umowę nr 140/2020 z dnia 04 listopada 2020 roku o powierzenie 

grantu na realizację projektu grantowego pn. POMORZE ZACHODNIE – BEZPIECZNA 

EDUKACJA, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego, działania 7.7 Wdrożenie programów wczesnego wykrywania wad rozwojowych 

i rehabilitacji dzieci z niepełnosprawnościami oraz zagrożonych niepełnosprawnością oraz 

przedsięwzięć związanych z walką i zapobieganiem COVID-19 Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020. Otrzymane 

dofinansowanie na podstawie ww. umowy wyniesie łącznie 44.450 zł. i zostanie przeznaczone 

na zakup materiałów i wyposażenia pozwalającego łagodzić skutki pandemii COVID-19 

wśród dzieci uczęszczających do szkół na terenie Gminy Kołobrzeg oraz przeciwdziałać  

negatywnym konsekwencjom pandemii. 

 

 


